
 

Q&A Fritidskortet  

Övergripande om Fritidskortet  
Vad är Fritidskortet?  
Fritidskortet är ett ekonomiskt stöd som kan användas till att betala barn och ungas 
fritidsaktiviteter inom idrott, kultur, friluftsliv och andra barn- och 
ungdomsföreningar. Fritidskortet är en reform från regeringen med syfte att främja 
barns och ungas deltagande i fritidsaktiviteter. 

Fritidskortet.se (länk) är bemannat med kundtjänst som kan svara på frågor och 
guida både föreningar och föräldrar. Hemsidan uppdateras även kontinuerligt. 

För vilka åldrar gäller Fritidskortet?  
Barn och ungdomar i åldrarna 7–16 år.   

Vilka fritidsaktiviteter kan betalas med Fritidskortet?   
Fritidskortet kan användas för att betala träningsavgifter, deltagaravgifter, 
medlemsavgifter (om medlemsavgiften möjliggör deltagande på aktiviteten).  

Det är också möjligt att nyttja Fritidskortet till att hyra utrustning eller andra 
hjälpmedel som behövs för att delta på aktivitet. För att detta ska vara möjligt måste 
utrustningen hyras ut av en förening som finns i Fritidskortets register.  

För att det ska gå att betala med Fritidskortet krävs att fritidsaktiviteten är 
regelbunden, minst 6 tillfällen på en sammanhängande period upp till 6 månader. 
Fritidskortet kan användas hos idrottsföreningar, friluftsorganisationer, kulturskolor 
och barn- och ungdomsorganisationer. Dessa måste vara registrerade hos 
Försäkringskassan som godkända utförare.   

Hur stort belopp innebär Fritidskortet för barn och ungdomar?  
Alla barn i åldrarna 7–16 år får 550 kr per kalenderår. Hushåll som fick 
bostadsbidrag året innan kan få 2 500 kr per barn.  

Kan Fritidskortet användas hos flera föreningar?  
Ja det går att dela upp beloppet på flera aktiviteter/föreningar.   

Kan Fritidskortet användas när som helst under året?  
Det går att använda Fritidskortet fram till den 30 november varje år. Pengarna går 
inte att spara till nästa år. Det går inte att betala med Fritidskortet i efterhand för 
redan betalade fakturor.  

Går det att spara pengarna till nästa år?  
Nej pengarna kan inte sparas till kommande år  

Hur ska en förälder använda fritidskortet?  
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1. Barnet ska anmälas som vanligt till aktiviteten hos föreningen.   
2. Vårdnadshavaren loggar in på fritidskortet.se och söker efter föreningen som 

erbjuder fritidsaktiviteten.  
3. Om föreningen är ansluten till Fritidskortets register kan vårdnadshavaren 

använda sitt fritidskort för att betala till er förening.  
4. Eventuellt resterande belopp på fakturan betalas av vårdnadshavaren till 

föreningen med samma OCR-nummer eller fakturainformation.  

Vilka krav måste idrottsföreningar uppfylla för att ansluta sig till 
Fritidskortet?   
Idrottsföreningar måste få statligt lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) från 
Riksidrottsförbundet. Föreningar behöver även ha ett organisationsnummer, behörig 
företrädare och kunna ta emot betalning via bank- eller plusgiro. 

Fakturering, utbetalning och redovisning  
Kan föreningar fakturera sina medlemmar som vanligt?  
Ja. Men föreningen behöver ha i åtanke att om Fritidskortet inte täcker hela fakturan, 
så kommer det bli två inbetalningar på samma faktura. En från E-hälsomyndigheten 
och en enligt föreningens vanliga rutiner.  

Hur betalas fritidskortspengarna ut till föreningarna?  

1. Vårdnadshavaren loggar in på fritidskortet.se och söker efter föreningen som 
erbjuder fritidsaktiviteten.  

2. Om föreningen är ansluten till Fritidskortets register kan vårdnadshavaren 
använda sitt fritidskort för att betala till er förening.  

3. Transaktionen görs då från E-hälsomyndigheten till det bank- eller plusgiro 
som föreningen registrerade när de anslöt sig till Fritidskortets register.  

4. När föreningen tar emot betalningen från E-hälsomyndigheten syns 
betalningsreferensen som vårdnadshavaren angett (exempelvis ett OCR-
nummer eller fritextmeddelande). 

Hur fungerar det om beloppet på Fritidskortet inte täcker hela avgiften?  
Då görs två inbetalningar: en med Fritidskortet och en separat enligt föreningens 
vanliga rutiner (t.ex. faktura eller annan betaltjänst).  

Hur fungerar återbetalning av inbetald avgift vid inställd aktivitet eller 
om deltagaren ångrar sig?  
Föreningen avgör om återbetalning ska göras. Om betalningen skett med 
Fritidskortet, måste föreningen återbetala till E-hälsomyndighetens bankgiro med ett 
specifikt OCR-nummer. När pengarna är återbetalda, fylls barnets Fritidskort på 
igen. Vårdnadshavaren får information via tjänsten.  



 

Går det att använda Fritidskortet till en redan betald faktura?  
Nej – Fritidskortet kan inte nyttjas för redan betalade fakturor.  

Är föreningssystemen en del av tjänsten för Fritidskortet?  
Det finns i dagsläget några föreningsadministrativa system som har en integration 
med Fritidskortstjänsten. Kontakta det system som din förening använder för aktuell 
uppdatering.  

Fritidskortets register   
Hur ansluter föreningar till Försäkringskassans register?  
Ansökan öppnar 1 augusti 2025. För idrottsföreningar som får statligt LOK-stöd från 
Riksidrottsförbundet gäller krävs följande uppgifter:  

• Organisationsnummer.  
• Föreningens post- och/eller bankgironummer. OBS Om föreningens 

inbetalningar går via ett post- eller bankgiro som inte är föreningens eget, så 
behöver föreningen ta reda på vad det är. Flera post- och/eller 
bankgironummer kan anges.  

• Underlag (ex föreningens stadgar eller protokoll från senaste årsstämman) 
som visar att personen som ansöker är en behörig företrädare för föreningen. 
Det kan exempelvis vara det senaste årsmötesprotokollet.  

Hur går ansökan till för föreningen?  
Föreningsrepresentant loggar in med e-legitimation, laddar upp dokument, anger 
kontouppgifter, signerar och skickar in. Beslut skickas därefter per post, och ansökan 
kan sparas som PDF.  

Vem är behörig att ansöka för en förening?   
Någon som är behörig företrädare för föreningen, detta kan styrkas exempelvis 
genom årsmötesprotokoll eller styrelsebeslut.  

Räcker det att registrera föreningen en gång?  
Ja en registrering räcker, ingen årlig förnyelse behövs. För att lämna registret krävs 
ett aktiv utträde. 

Administration för föreningar  
Vilken administration innebär fritidskortet för föreningar?  
Det är frivilligt att vara mottagare av Fritidskortet. Föreningar som vill vara en del av 
Fritidskortet behöver i ett första steg ansöka till registret för Fritidskortet som 
Försäkringskassan har. För att genomföra ansökan behöver idrottsföreningar ange 
organisationsnummer, kontouppgifter och lämna in underlag som visar att personen 
som gör ansökan är en behörig företrädare för föreningen.   



 

Hantering av Fritidskortsbetalningar kan innebära en ökad administration för 
föreningar. I de fall som Fritidskortet inte täcker hela avgiften som ska betalas för 
aktiviteten kommer föreningen ta emot två betalningar, en från Fritidskortets och en 
från vårdnadshavaren. Delbetalningarna kommer för många föreningar innebära en 
manuell hantering vilket leder till ökad administration. Delbetalningarna kan också 
innebära en risk för ökade felbetalningar – vilket föreningen behöver hantera.   

Kommer hanteringen innebära kostnad för föreningen?  
Det finns inga avgifter för att föreningen ska delta i Fritidskortet. Däremot kommer 
Fritidskortet i många falla innebära en delbetalning (exempelvis om terminsavgiften 
är högre än det allmänna Fritidskortet på 550 kr) vilket kan innebära ökade 
transaktionsavgifter för föreningen. Samt att det kan bli ökade kostnader i form av tid 
för att hantera ökad administration såsom dubbla inbetalningar.   

Riksidrottsförbundets roll  
Vad är Riksidrottsförbundets roll i arbetet med Fritidskortet?  
Under arbetet med Fritidskortet har RF varit en samverkanspart tillsammans med 
Svenskt Friluftsliv och Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. Det innebär bland 
annat att RF har deltagit i dialoger med myndigheterna och bidragit med kunskap 
gällande idrottsrörelsens behov och förutsättningar.  

Övrigt  
LOK-stöd för personer med funktionsnedsättning har ingen övre 
åldersgräns. Är det samma regler för Fritidskortet?  
Nej – samma åldersgräns, 7–16 år gäller för alla barn och ungdomar. Det är 
regeringen som fattat beslut om vilka åldersgränser som gäller för Fritidskortet.   

Kommer det finnas kundservice via telefon för föreningar?  
E-hälsomyndigheten har kundservice för frågor om Fritidskortet (0771-18 19 18). 
Försäkringskassan hanterar frågor om registret (0771-17 90 00).  

Fritidskortet.se (länk) är bemannat med kundtjänst som kan svara på frågor och 
guida både föreningar och föräldrar.  
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